
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.25 

1/2 

25) ACCETTAZIONE DONAZIONE DELLA FONDAZIONE DEI MONTI UNITI DI 

FOGGIA PER LE BIBLIOTECHE DI AREA ECONOMICO-GIURIDICA E AREA 

UMANISTICA 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………., 

VISTO lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi di Foggia e, segnatamente, l’art. 63, 

comma 2; 

VISTO il Regolamento per l’adozione di forme di finanziamento esterno a 

carattere liberale e, segnatamente, l’art. 6, comma 3; 

PRESO ATTO  della nota dell’08/06/2021 prot. n. 28195 VI/9, con cui la 

Responsabile dell’Area Sistema Bibliotecario, dott.ssa Isabella 

Tammone, proponeva al prof. Aldo Ligustro, nella qualità di 

Presidente della Fondazione Monti Uniti di Foggia, di valutare il 

progetto di allestimento di spazi accoglienti per lo studio individuale e 

di gruppo per gli studenti nelle sale destinate allo scopo del 

dipartimento di Giurisprudenza e del DISTUM; 

VISTA la nota del 22/06/2021 prot. n.30491VI/9, con la quale la Fondazione 

dei Monti Uniti di Foggia, con sede in Foggia alla via Arpi, n. 152, 

manifestava la volontà di donare all’Università di Foggia gli arredi e le 

attrezzature previste dal progetto del valore complessivo pari ad euro 

30.000,00 (trentamila/00), dichiarato modico dalla Fondazione 

medesima, ai sensi e per gli effetti dell’art. 783 c.c.;  

VISTE  le deliberazioni n. 674 del 5/7/2021 prot. n. 32510/2021 e n. 40875-

II.8 del 13.09.202 con cui, rispettivamente, il Consiglio del 

Dipartimento DISTUM e il Consiglio del Dipartimento di 

Giurisprudenza, hanno espresso parere favorevole all’accettazione 

della donazione di che trattasi; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art.5 del Regolamento per la gestione dell’inventario 

dei beni mobili, i beni donati saranno inventariati presso i sezionali 

inventariali dei dipartimenti destinatari della donazione; 

CONSIDERATO che l’Università di Foggia è da sempre attenta a valorizzare gli spazi 

e le strutture riservate alla comunità universitaria, 

DELIBERA 

- di accettare la donazione concessa dalla Fondazione Monti Uniti di Foggia di 

arredi e attrezzature, dal valore complessivo pari ad euro 30.000,00 

(trentamila/00), finalizzati all’allestimento della sala della biblioteca di Area 

Economico-Giuridica, presso il dipartimento di Giurisprudenza, e delle sale del 

DISTUM di pertinenza della biblioteca di Area Umanistica; 

- i competenti Servizi amministrazione e contabilità dei Dipartimenti destinatari della 

donazione, ad avvenuto definitivo completamento dell’allestimento, 

provvederanno, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di Ateneo per la 

gestione dell’inventario dei beni mobili, ad inventariare i beni donati nei rispettivi 

sezionali inventariali di Dipartimento. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area sistema bibliotecario. 
- C.C.: direttori giurisprudenza, distum; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 22.12.2021/p.25 

2/2 

- servizio contabilità e bilancio. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 
 

 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Agostino SEVI) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2022-01-26T12:46:31+0100
	ROMEI TERESA


		2022-01-26T13:28:48+0100
	Sevi Agostino




